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Notat 

 
Køkken Ballerup blev formelt etableret pr. 1. januar 2014.  

 

Køkken Ballerup er på dagsordenen til alle fælles driftsmøder for plejecentrene (1 

gang månedligt). Køkkenchefen deltager på dette møde sammen med plejecenter-

lederne. 

Der er den 30. januar 2014 afholdt et 3 timers møde med Køkken Ballerup og ple-

jecenterlederne, for at komme i en dybere dialog omkring opstarten af Køkken Bal-

lerup. 

Der foregår daglig dialog med plejecentrene, via mail eller telefon. 

 

Køkken Ballerup får mange forskellige udsagn fra cafégæster, beboere og persona-

ler: 

 ”Tørt rugbrød, rød flæskesteg ” 

 ”Hvorfor får vi andet tilbehør?” 

 ”Vi er glade for at blive tilbudt lune retter alle aftener”  

 ”Stor succes med at bage bollerne i afdelingerne”   

 ”5 skovlundekokkehuer”. 

 

Køkken Ballerup lytter til alle udsagn og handler på det, hvis der er mulighed for 

bedre løsninger. 

 

Maden får Køkken Ballerup løbende tilbagemeldinger på, og arbejder efter at tilpas-

se den nye produktionsform, for at opnå den ønskede kvalitet hver gang. 

Køkken Ballerup ser ikke maden som den største udfordring på nuværende tids-

punkt, og oplever således ikke, at maden i sig selv giver store udfordringer, men 

der udestår en række forhold, som der skal arbejdes på, herunder: 

 

Faglighed: 

Plejepersonalet på plejecentrene har behov for sparring omkring ”det gode måltid” 

og ernæringsscreening.  

På baggrund af dette, har Køkken Ballerup indgået et samarbejde med 

SundhedsHusets kliniske diætist. 

Diætisten vil køre et projekt på et enkelt plejecenter omkring effekten af ernæ-

ringsscreening. 



 

 

Side 2 

 

 

Det er i øjeblikket en udfordring, at plejecentrene har den sidste håndtering om-

kring opvarmning af maden i weekenden. Der arbejdes på bedre vejledninger til 

personalet, men der er udfordringer i, at ikke faglært personale skal håndtere ma-

den. 

 

Personalestatus: 

Køkken Ballerup har 18 produktionsmedarbejdere. Der er fortsat en del langtids-

sygdom, ligesom fratrædelserne endnu ikke er fuldt afsluttede. 

 

Køkken Ballerup benytter afløsere. 

 

For at imødegå dette, søger Køkken Ballerup derfor personale. 

Her var deadline den 9. februar 2014, og det forventes at der besættes 3 stillinger-

ne senest 1. april 2014. 

 

Det tager tid inden alle medarbejderne har fået en rutine i de køkkener de er blevet 

tilknyttet. 

Der har været et stort arbejdspres for ledere og personaler, hvilket har været for-

venteligt.  

1 enkelt medarbejder har haft en enkelt sygedag, hvilket er et positivt tegn for triv-

sel. 

 

Medarbejdernes oplevelse af arbejdet: 

Det opleves forskelligt hvordan Køkken Ballerup er anderledes i forhold til tidligere. 

Flere plejeafdelinger oplever en arbejdsglidning, som at opvarme maden i weeken-

den, opvarme lun ret til aften, egenkontrol i afdelinger m.m. 

 

Modtagerkøkkenerne: 

Modtagerkøkkenerne skal tilpasses til den mindre drift, idet det er omfattende at 

renholde dem. 

 

 

 


